[image: image1.png]ZAHRES

СОВЕТ депутатов советского района
первого созыва

454091, г. Челябинск, ул. Орджоникидзе 27А. (351) 237-98-82. E-mail: sovsovet@mail.ru
Р Е Ш Е Н И Е
от 25.03.2015

    № 8/2
Об утверждении Положения «О проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы       Советского района, и муниципальными служащими Советского района, и соблюдения муниципальными служащими Советского района требований к служебному поведению»
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указами Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 года № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению» и от 13 марта 2012 года № 297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012 - 2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», Законами Челябинской области от 30 мая 2007 года № 144-ЗО «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области», от 28 июня 2012 года № 342-ЗО «О внесении изменений в статью 7-2 Закона Челябинской области «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области», Уставом Советского района
Совет депутатов Советского района первого созыва

Р Е Ш А Е Т:

1. Утвердить Положение «О проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы       Советского района, и муниципальными служащими Советского района, и соблюдения муниципальными служащими Советского района требований к служебному поведению» (приложение).

2. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Председателя постоянной комиссии Совета депутатов Советского района по местному самоуправлению, регламенту и этике С. В. Шумакова.

3. Контроль исполнения настоящего решения поручить заместителю Председателя Совета депутатов Советского района А. С. Первушину.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Советского района

В. Е. Макаров
от 25.03.2015 №8/2                                                                                                                                                                                                                                        SR1s8r02